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♦•j ha samvete deröfver, men <let I 
i går dock ej att dofva dess röst. Ta-i
! i , , , . ,.n- i-i (iVnna afdelning står oiipcn. i man njlåren lemnade dvrpå en liflig skil- lltrvmmc ovh ,mlt. tur href. so,t, kunna
•iring af den kamn, som han sjelf i intresscracnstörreailmänhet. Insändare 

, , , . maste dock ovilkorligen delgifva red.
* Varen fastt* orulihlige i ra*^® utkampa, li-mo han meu j namn och adress fullständigt, men kan 
ftfverfh »lande i Herrens I Onds bjelp lyckade» blifva to-f ®^'1. "”.art,’" alt sätta uo,lcr med 

hakshruket qvitt. Skildringen il­
lustrerades af en mängd berättel­
ser, hvilka afhördes med spärvlt in- 
trhs.se. Såsom ett exempel pÅ.hvil­
ken makt tohakshrukets vmm kan

— Wijmipegs .stadsläkare.doktor 
Ingles, varnar allmänheten att bru­
ka vatten, som är hemtadt ur lted 
River. Det tros, att det dåliga 
vattnet ieke h*r så litet att göra 
med de Hera fall af tyfusfelter, som 
nyligen uthrutit i staden och St 
Boniface.

Fria Ord. jdagliga lif. Heter det icke här; 
| Visa mig din tro med dina gernin- 
gar". Det ar jämmerligt att ull .så­
dan som hr L. vill skrifva i tidnin- 
game och göra skillnad på tro och 
otro. Många ha förut sökt skilja 
på ogräs ocirhvete, men gjort som 
påfven i Rom,bränt upp hvetet.men 
!itit ogräset stå. Det förekommer 
oss litet underligt, att hr L. för­
glömmer att skrifva om en stackars 
gammal man, cn landsman till ho­
nom sjelfi hvilken v^ra nära att dö 
if hunger och köld. Var det icke 
en norsk man och den danske pre 
sten, som kommo fram med bön om 
hjelp- och samlade på ilen så -myc­
ket omtalade julfesten S10 till ho­
nom.

INGEN TID VI MÅ FÖR­
LORA.ANMÄLAN. i

verk alltid.”
”Skandinaviske 1 Kor. 1 j: 58. Scan.dinax ia den 27 jan. 1894.

Hr Redaktör
Vi undertecknade vilja härmed 

bedja Eder om piats för nedanstå­
ende i Biler ärade tidning.

Söndagen ilen 22 okt. sistlidet 
Ar hade vi för första gängen tiesök 
af en dansk prest. l)et kan icke 
nekas, att vi gladde t sa häröfver. 
sa väl som öfver hvarje annat liesök 
af prest eller predikant, han må nu 
heta Möller eller Hofstrand, blott 
han är af våra gamla ”Pioneer” 
banbiytare) skandinaver, 

fall är han, utan afseemle till na­
tionalitet, välkommen hit, 
hlef vid ofvannämda besök be- 
stämdt, att hr Möller åter skulle 
besöka ok< dun l!l nov., oeh vi for- 
stodo inte bättre, än närden påbe- 
«ynta kyrkan en gång hlef ve fär­
dig, som enligt lieslut skulle blifva 
en skandinavisk kyrka och stå 
öpjien för alla skandinaviska pve- 
»ter, som gjorile oss den äran att 
besöka oss, skulle äfven pastor Möl­
ler fa predika der när tillfälle gafs.
Men några af settlarne här hade 
utan de norskes och danskes och en 
stor del af de svenska settlarne» 
vilja och vetande lagt kyrkan in 
under den Svenska Lutherska Au- 
gustana Synoden, och då vi tingo 
kunskap härom, utsågu vi en ko- 
mité till att bilda en ny sk and i na 
vi.-k församling med så fria ten­
denser att äfven prester, som ieko 
voro anhängare af den s. k. S.
E. L. Synoden skulle kunna be- 
tjeua oss, Deröfver hlef ledaren 
för ofvannämda synod så förtretad 
att han skref långa och lögnaktiga 
artiklar i Canadiensaren om frimu­
rare, whisky o. s. v., hvilket allt 
ännu torde lefva i friskt ndnne hos 
Canadiensarens läsare. Tredjedag mars. 
jul hade vi en julfest med julgran 
för barnen. Omkring lätt personer 

närvarande. Äfven här före­
kom »å val emot presten som mot 
de närvarande de mest svekfulla 
beskyllningar, hvaremot vi under- 

1884 med 825,- tecknade på det Iwstämdaste prote­
stera. Hr S. Udden skrifver i sin 
tidning "Väktaren”, att hr Möller 
uppmuntrade till dans och dryc­
kenskap, hvilket ar ren lögn. Vi 
kunna med godt samvete intyga, 
att hr Möller predikar evangelium 
enligt den heliga skrift och derfor 
hade vi en välsignad julfest lör 
barnen, hvarvid hr Moller förkla­
rade för Ipariien julgranens bety­
delse. Whisky — någonting som 
icke fanns der hela natten — var 
det alls ieke tal om, hvarför vi för­
klara äfven detta fur en lögn från 
begynnelsen till ändan. Och huru 
skulle denna historia kunna vara 
annat än en lugn, då den har en 
sådan författare som A. Lundgren 
Han baktalar och ärekränker sina 
medmenni.sk or — en sådan man 
står här som hufvud fur synoden 
och försöker leda mötena i deras 
kyrka. Här kan Jesu onl passan­
de anväda» : 'Huru kan en blind

— M r. .1 L. Lister, som nu en 
tid vistats i Winnipeg och städse 
visat stort intresse for den skandi­
naviska nationen och som för det 
ändamålet lärt sig svenska språket, 
afreser i dagarne till sitt hem i 
Ontario. Han. följes af många 
Skandinavers lyckönskan.

— Manitoha parlamentet tro» 
blifva färdig med sina förhandlin­
gar i dag eller i morgon. Morris 
municipality har fått 910,000 samt 
som lön $">,000 för att betala sin 
jernväg. Lagförslaget om qvinnor- 
nas rösträtt är ej ännu, då detta 
skrif.ves, af gjord. Riksdagsman 
Pari- är mycket illa »juk.

— Kapten W, C. B. Graham, för 
många år Dominion i egeringens 
Immigrations Agent och Dansk 
Vice Konsul i Winnipeg, all ed här- 
furliden i Fairhaven, Wash. Gra­
ham var f. d, ollicer i Skottska ar­
mén samt deltag i många fälttåg, 
bland andra K rimkriget 1854—55, 
samt innehade många krigsmedal- 
ier. Han var vid sitt frånfälle 50 
år gammal.

— Manitoha och Sydöstra jern- 
vägen lär inom kort blifva en verk­
lighet. Deputationer liafva upp­
vaktat provinsregeringen med be­
gäran om understöd och hafva re­
dan fått en landgrant af Dominion 
regeringen 0,400 aeres pr mil med 
vilkor att 30 mil skola vara färdig* 
byggda den 1 juli 1805. Meningen 
är att bygga jernvägen till "Lake 
of the Woods” samt sedan förbinda 
den me<l Duluth A; Mivawba jern­
vägen, till livars nordligaste station 
räknas 140 mil från Winnipeg.

Canadiensaren^
Lif vet är en dröm, en skugga, 
Slocknar likt ett Hy k tigt blo-ss. 
Dödens vingar alltid susa 
Gänom samhällsklassens led : 
Lägger mägtiga och svaga 
Lika uti grafven ned.

Ingen tid vi må förlora — 
Bengar kunna fåe på nytt, 
Som en gång vi ha förlorat, 
Men ej så med tid som Hytt. 
Må vi der fur icke drömma 
Dagens gyllne timmar bort, 
Verka med de pund vi hafva,

■ Om än litet eller stort.

få. närude talaren, att lian, vid ett 
tillfälle under en resa från Vpsala 
till Stockliolm beslutade höra upp 
ined sitt snusande och derför under 
vägen kastat dosan i Mälaren, men 
att detta beslut ej bfef synnerligen 
lång varit, älldenstund talaren, då 
han anlände till hufvud staden .gått 
till närmaste tobaksbod oeh köpt 
snus i en — strut.

ENDA SKANDINAVISKA YEC 
KOTIDN1XOEN 1 CANADA.

Prenumerationspriset är:

E tår ....
Ett hälft år 
Ett fjerdeUelsår . $0.40

Till Skandinavien:
Ett år 
llalf år

$1.50
$0.75

Till sist vilja vi bedja hr Udden 
att offentligt gifva oss underrättel­
se Om lian eller den som gitvit Eder 
upplysning om den forenderliga 
julfesten, som oinnämdes i Väkta­
ren nr 13, eller oek. sjelf ansvara 
för följderna.
Mr lt. Pedersen, Clias Pedersen,
Mrs R. Pedersen, Mart. Pedersen, 
MrP.Christophersen.AnnaPedersen. 
Mrs P.Christophereon, James Rabh, 
J. Asserlin 1, Jens Vhr. Ostergaard, 
Ai Johanson, .1. Torin 
Eiik Köping, Mina Köping,
Sören Wendellm, Marins Pedersen, 
J. Hcminingsen.i lara Hemmingeen, 
L. Odell, .1 onas Unander,
P. W. Thompson, O. Berntsen,
A. Stenson, Ranghild Berntaon 
A. A. Ramgren, Anna Ramgren,
A. Bergvall, D. Hunt,
J. A. Memro, Sofia Henrikson,
Thos Johnson, Carolina Mansleld, 
J, P. Mangneil, Sofia Mangnell,
X. E Larson, J. O. Sillen,
A. U, Nässelqvist, C. W Carlson, 
Erik Nordqvist, Aru» Neslund.

I så
$2 00 
$1.00 DetRUSDRYCKER

nDet är oerhörda summor, -om 
idet amerikanska folket årligen 
i vänder pÅ berusande drycker. Mr 
Miller, chefen för inrikes skatt de- 

i partementet, framrullar några ofh»J ciell$ siffror,-som passa bra till ögon - 
j ö|>pnare. Han säger, att vi under 
j det förflutna året sköljde våra stru 
j par ined 6,01 >0,000,000 snapsar, 
och för detta nöje lie talade vi den 
nätta summan af SliOO.OOO.OOO eller 
850,000,000 mer än kongressens 
hela bevillningsstat får året. Detta 
är genomsnitt förbrukning af 

I 100 snapsnar årligen fur hvarje, 
inan, qvinna och barn mellan At­
lantiska och Stilla h af vet. . Ännu 
mera öfvcrsv ammande är ölför­
brukningen. öfver dl,502,34-5 tun­
nor eller 12,785,109.200 glas bier 
slukades till ett värde af 8617,259,- 

j 460 eller ciaka 810 pr hufvud.

Hvarje prenumerant å Skandi­
naviske ( Vnadiensaren kan er-, Ingen tid vi må förlora 
hålla i »öken

an-

Se vi ej den armes nöd,
Som, i synd och armod fåtigen,Bibelsamtal med Ropar efter lifvets bröd:
Skall den arme fåfängt ropa ?Ungdomen, Skall hans klagan ej få syar •
Skall man icke nöden lindra,

rikt försedd med 178 heUides illu- När man medel dertill har ' 
strationer af Gustava Dor** 
storartade verket är den

HELIGA SKRIET 1 ENKEL­
HET FRAMSTÄLD FÖR 

SMÅTT FOLK.

utgifven af Pastor J.L. Sooj. I
på Sxeuska bearbetad af Fil. Kand j. Fram inför en helig Gud.

Fred. Lonnkvist.

Det
Ingen tid vi må fiirlora I 
Dagens sol snart nedergår. 
Domens l»ok är snart fullskrif ven, 
Lifvets verk der tecknad t star. 
Må vi al la-troget verka,
Att vid dom basunens ljud 

D.,| Vtan.fruktan vi må träda

(S—dt.)I
v

i> FÖRENINGEN "BORT MEI) 
TOBAKEN"Jitiftm Köpa bektn får fino

CANADA NYHETER,:
ban SéttbOgsflrollflBlH köpa bra | ti rade sin årsfest den 14 sistlidne

* «. O-».- - «"
t)our od) tn, gammol odl nng, ål- ett lärorikt, delvis humoristiskt tal

IM, att läfa itnaa bok.

ALASKA.
— Nova Scotia parlamentet har 

upplösts. Nya val försiggå den 15 — Mailame Adeline Patti kon­
serter» :le i måndags i musikaliska 
akademien i Montreal. Guvernö­
ren Loed Alwrdeen med familj var 
närvarande. Efter förställningens 
sitt hände det missödet att natio­
nalsången "God eave the Queen" ej 
spelades, men guvernören tog sjelf 
upp sången, hvari de närvarande 
hjertligt instämde. Akademiens di­
rektris framförde till Lord Abet-

Det iir ett hiigst tiesynnerligt 
handlingssätt, som denna del af de 
Förenta Staterna får af regeringen 
med hiiny n til I skolorna. 1 stället, 
för att fä mer och mer understöd, 
hvilket-hånit tilltränges, så bar in­
rikesdepartementet nedsatt bevill- 
ningen med $20.000. l>en första 
bevillningen var år 
000 Senare liar det varit: 1880 
—$15,000, 1087—$25.000 1888— 
$40.000. 1880—$50,000, 1800—
$.50,000, 1801—$50,000, 1802—
40,000 och 1893—30,000. Till följd 
af denna minskning i lievillningen, 
ha tre af regeringens skolor måst 
stängas, nämligen i Klawek, Kake 
och Karluk, likasom lurarnes löner 
vid flera skolor blifvit nedsatta. 
Under fiirra året voro der 14 offent­
liga skolor i verksamhet, den syd­
ligaste vid Howcan och den nord­
ligaste vid Port Clarence. 15 sko­
lor, som åtnjuta offentligt under­
stöd, tillhöra följande trossamfund: 
Episcopal, Moravian, Presbyterian, 
Methodist, Katholsk, Congregatjo»- 
nalist ochSvenskKvangelisk. Dessa 
skolor ltafva också varit till stort

om tre af menniskans tyranner: 
nyfikenheten, exemplets makt och
v anan s mak t." .................—---

I)en första tyrannen, nyfiken­
heten, framträder redan tidigt och 
särskild t hos de unga i utvecklings 
åren. Ynglingen tager vanligen 
sitt första glas oeh röker sin första 
pijia af ren nyfikenhet, af begär 
att prölva på något för honom hit­
tills okändt.

Exemplets makt, modesedens 
(kraft, lieherskar tusenden. Ingen, 
soin första gången tömmer brän- 

I vinsglaset eller söker en cigarr, gör 
> det, unaUn han finner något nöje 
eller någon njutning deraf. Han 

. „ ,rhA1u. tillsammans pedlgör det blott och bart derfor, att 
k-*k Ä\l)INAVISKE CANADI- han skall vara lika de andra och 
bkA‘ * ... ,;n ,I„. gora soui de. Exemplet smittar,

ENSAKEN "r 1 r och man är i allmänhet ej så noga
otroligt billiga priset a me,] att prof va, hvad som är sundt

eller osundt.
Den tredje tyrannen, vanans 

makt,torde den bäst känna, som på 
allvar vill göra sig fri från en 
ovana."

Derefter höll lektor P. Walden­
ström ett allvarligt, synnerligt be- 
aktansvärdt föredrag, betonande 
vigten af, att alla troende afhölle 
»ig från ett bruka tolek i någon 
form.

"De troende", yttrade talaren, 
hvilka begagna tobak, kunna ej 
göra det med godt samvete. De 
aöka visserligen inbilla sig, att de

— Purcell, som mördade Åkers, 
vid Litlibridge, har af juryn för­
klarats skyldig till mandråp.

— I Winnipeg inregistrerades 
under febr. månad 37 dödsfall, 74 
födda och 20 äktenskap.

— Kolgrufarbetarne vid 1-eth- 
bridge hafva strejkat. De begära 
löneförhöjningi inen detta nekas af 
bolaget.

voro

100,000 tals
af denna boks engelska

UPPLAGA ARO REDAN 
SÅLDA

deen ursäkt samt förklarade, att 
orkestern var amerikansk, deraf 

— Stadsfullmäktige i Hamilton, orsaken till att nationalsången för- 
Unt., hafva beslutat att reducera

Bok handelspriset för detta var- 
derika arttete är $2.50. liedaktio- 

tued ut-1nen har lyckats arrangera
-A att den värdefulla. bigicks.gitvarne,

l«)ken antalet ' »hop utskänkningsrättig- 
heter från 30 till 20.

CHKAI' kates to California. — 

The Northern Pacific Railroad Co. 
ha» put into eftect a serie of low 
round-trip rates to California points. 
Tickets are good untill July löth 
1894, and are good for stop o ver 
under certain eonditions.

Thi» rates will enable thoee de- 
siring to do so, to s[>eml the winter 
in Southern California, or to visit 
the mid-winter fair to be held at 
San Francisco. This latter event 
will undoubtedly lie second only to 
the World» Fair, and will repey a 
visit as it will exhibit the resources 
and ca|>abilities of California.

The ra te to San Francisco and 
retum via Portland from Winni­
peg, Portage la Prairie and Bran­
den is $80 50. For any further in­
formation apply to Chae. 8. Fee, 
General P,
St Pa*
Agent, Winnipeg. Man.

Bitielsimtal led Daiåmen — Förlusterna genom eldsvåda 
i Uanaila och Förenta Staterna un­
der januari månad utgjorde $10,- 
508,400, Förra årets siffra för 
motsvarande tid var 817,958,400.

— Canadiska fångvårdsstyrel­
sens rapport visar att den 30 juni 
funnos 3»2 fångar i Canadas ståts- 
fängelser, mot 387 året förut, såle­
des en minskning af 35.

— Lord Aberdeen har pi Pre- 
mierrainistems rekommendation ef­
terskänkt fängelsestraffet för Me 
Greevy oeh Conolly,hvilka nu blif­
vit frigifna

— Winnipeg» brandkår haile 
under feb. varit utkallad 14 gån­
ger, men någon större eldsvåda 
hade dess hattre icke inträffat#tan 
totalskadan uppgick till endast två 
tueen dollars.

I

$2.75
Boken sändes porto och tullfritt 

till en hvar plats i Amerika.
1

gagn Guvernör Shekley rekom­
menderar på det varmaste i sin rap­
port en större bevillning oeh hop­
pades, att departementet förvisso 
icke skulle bevilja mindre än $50,- 
000.

Passi pä M ollfiM tillfallet!
leda en blind t Falla de icke båda
i gropen ?' Och vi frestas likale­
des att fråga hr Udden, om han 
äror, att hr Lundgren är en sann 
kristen, som skall genom sittexem-

skail lefva sitt

(Toc. T.)
Adressera bref:

1
ässengei k Ticket-Agent 
or HT Swinford, GeneralSbiåuavtie Caiaaieisarea, PRENUMERERA PÅ

SaARDUAviaKK Cabadikxsabk . pel visa, horn _' P O. Box 642. Winnipeg, Ma»
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